CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

. Mandatario senza rappresentanza del :

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (0.2 Reg. Sic. . 467 del 12.09.2017)
giusia Deliberarione Commissario Straordingrio n, § del 30/10/2017 - o

o

DETERMINA DIRIGENZIALE N. E;FS.DEL % .w.9-22

OGGETTO: Sgravi contributi consortiii - Trib. 750 e/o 648 anni diversi - Dal n. 2236 al n. 2301 - Determinazioni

l'anno duemilaventidue il giorno\JEN ligﬂ& del mese di &Eﬂfﬂﬁ_, presso la sede dei

Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Catania Via Centuripe, 1/A, il Dirigente dell’Afea Agraria, Dott. Agr.

Emilio Cocimano, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica 9 Catania n. 164 del 05/12/2013, ha

adottato la seguente Determinazione:
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1945, n. 45;

VISTO lart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale
con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11

Messina e dei loro rispettivi comprensari;

VIST! i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 e n. 468 del 13/05/2017, adoﬁatr

al sensi del sopracitato art. 13, comma 3, della L.R. n. 5/2014; -

- R} ) e
VISTO lo Statuto del Consorzio diBonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario

Straordinario n. 1 del 16/10/2017:

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure
necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “periodo transitoria”,
nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari senza

rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuava istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformits alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle mare dellapprovazione del disegno di
legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto a prorogare,
fino alla cnnclus‘luneldelle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del I:Bf 12/2018,
n. 11 del 01/07/2019 e n. 47 dIEI 19/12/2019;

Determinazione N. del pag..l di 4




1-. wlly

ry

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020:

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021, nelle quali, tra
l'altro, rispettivamente & riportata .. i Dirigenti dei Consorzi mandatari song gutorizzoti a procedere
all’ adazmne degli m.'t: e de#e Determlne nelle materie di competenza di n:.-ascuna Area... “... le determine
adottate dai Dirigenti nﬂ Area avranno ung numerazione distinta da quelle adottate dal Direttore Generale,
pertanto anche la punbﬁcnmne allalbo pretorio sul sito istituzionale del Consarzio di cnmperenzn davra

gwvenire in due sezioni distinte dedicate...":

CONSIDERATO che, qﬁandu ricorrono | sottoelencati motivi, occorre procedere allo sgravio dei tributi

consortili a seguito della connessa istruttoria da parte degli uffici:

A} errori materiali o duplicazione dell'iscrizione a ruclo; )
B) attribuzione di codici errati;
C) accertata variazione della coltura di riferimento (estirpazione, modifica della superficie

investita ecc.);

D) ' accertato mancato utilizzo delle acque consortili;

E} ~ mancata o ritardata voltura;

F} rita rdétu pagamento;

G) sentenze della Commissione Tributaria competente;

H) - cun-guagliu tributi; B -
) assenza infrastrutture consortil:

VISTE le note assunte al protocollo consortile ai nn. 19584 del iﬂflﬂfiﬂzz 22175 del 07/11/2022, 22275 del
08/11/2022, 22678 del 15/11/2022, 23021 del 21/11/2022, 23063 del 21/11/2022, mn le quali il sottoscritto
Dirigente dell'Area Agraria, su elenchi predisposti dal Settore Irriguo a seguito di accertamenta tecnico, ha
proposte la procedura di sgravio, per mancata i irrigazione o assenza/inefficienza delle infrastrutture consortili,
per somme relative a ditte, anni e tributi diversi, per complessivi € 22.817,09 (di cui € 1.174,07 in forma di
annullamento di arretrati precedentemente caricati alla ditta dj destinazione a seguito di voltura),

ricevendone autorizzazione da parte della Direzione Generale;

VISTO l'elenco degli sgravi, numerati dal n. 2236 al n. 2301, predisposto, in ottemperanza alle superiori

disposizioni di cui alle note prot. nn. 19584 del 19/10/2022, 22175 del 07/11/2022, 22275 dei DBfllf'ZElz:
22678 del 15/11/2022, 23021 dei 21/11/2022, 23063 del 21/11/2022, dal competente Settore Catasm e Ruali
€ sottoscritto dal Birigente dell’Area Agraria e dal Capo Settore Catasto e Ruuil, relativo a ditte, anni & tributi

diversi, che viene allegato alla presente determina per costituirne parte integrante;

Determinazione N. del pag.2di 4

= ® L B 5 . P =
= adGyr ER B L P a e - e




T e LR . i

" DETERMINA
DI COMNCEDERE lo sgrwlu relativo-a tributi consortili, ditte e anni diversi, per Fimporte indicate 5 fianco di

clascun awviso di pagamento come da elenco che si allegs alla presente costituendane parte integrante, per

la somma complessiva df € 27. BJ.?EJE {d: cui €. 11?4 07 in forma- di annullamento di arretratl
pracedentemente r:ancatl allz ditta di destinazione 2 seguito di unltu raj;

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziaii,

I NFE DELUAREA AGRARIA
p@wmw

!
|
- o e b e e i - ET
e e v s : e
Determinazione N. del pag. 3 di 4
3 X 2 v . o " 5 T e d . il LN vy * . = -
Mg -'-. 3 . '_ - ) 3 . Flal ) v ) :—?— e e .-. L : A ) . ) ._-‘:'E. : - ; -
N ¥ . I.L_. e A L ..'1 ; :'-,- a - I S T 7 : - g, :-' - : : = g
S S TIREPGL A SR % P R o T o D e L R S ey 11 A s ey = A



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarita tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE
1l Capo Settore Catasto & Ruoli .
fD@:{gc ﬁ%ﬂi ulfing)
W L

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

VISTO DI REGOLARITA' CONTARILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

i . s i o T ——
~Sicertifica che'lapresente Determiinag n.lﬁder zq Me stata pubblitata sul sito informatico istituzionale

del Consarzio all'indirizzo www.consorziobonificadct.it sezione Albo Pretoria dal B_C’IHIEE,EL al

Catania, I

Il Capo Settore Affari Generali

(Dott. Emanuele Sciascia)

Detenminazione N. del pag. 4di4




M. ANND ANNG CARICO SGRAVIO
serawo [ AWVEON. | CONC. | oy | MRUOLO | TRB | o £ £ MOTIva
2236 1390032920 | 283 bi ) ar3 648 030 480,31 138,12 AUTCRIZZAZIONE DIRETTORE & NOTA PROT. 19584 DEL
- 19/10/2022 - ASZENTA STRUTTURE CONSORTIL PROT, N, 13520
2237 | 1380004430 | 293 22 37 750 2020 74,50 238,50 . DEL 11/ng/a022
2238 1353282158 268 © 2021 1646 - 548 018 106,00 . 106,00 AUTORIZZATIONE DIRETTORE A WOTA PROT. 15584 DEL
19/10/2022 - INEFF. STRUTTURE CONSORTIL PROT. 16671 DEL
2739 | 1390068510 | 38 021 M8 | 48 2018 11637 116,27 27/05/2023 E 15880 DEL 2040872022
. . AUTORRZAZIONE DIAETTORE A NOTA PAOT, 19584 DEL
40 | 1306252 | 293 | 202 5805 750 2021 1.467,93 . 916,09 39/10/2022 - MANCATA IRR 2021 - PROT. 12178 DEL 23/07/2022
2341 1390063900 53 022 BE8 648 brieal] 138,26 13026 ALTCRIZZAZICNE DIRETTORE & MOTA PROT. 19584 DEL
= 15/10/2022 - ASSENZA INFRASTAUTTURE CONSORTIL FROT, 12253
i241 | 1380041321 | 293 2z 5847 &49 2021 . 139,26 139,24 DEL 23/07/3022
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT, 19584 DEL
1243 | 1290044371 | 283 2022 5847 64 w21 30,37 30,37 | 19/10/ 2022 - ASSENZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI PROT, 12262
DEL 220742022
2244 | 1393260068 | 193 w01 2855 643 2018 52,31 52,11 AUTORIZZAZIONE CIRETTORE A NOTA PROT, 19584 DEL
18/10/2022 - IMEFFIC, STRUTTURE CONSCRTIL PROT, 12201 DEL
il 1] 1350051739 93 2021 4283 £48 2018 28,63 | aEEe 22/07/2022
AUTORIZZAZEONE DIRETTORE A NOTA PROT. 19584 DEL
2146 | 139pmo7er | ses 032 sgay 648 021 484652 4.577,86 | 19/10/20272 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSQATIL PROT. 18268
DEL 11/10/2032
1247 | 1380014461 | 293 2022 5847 | eed 2081 139,11 139,13
368 11390036710 | 2e3 2082 28 1 648 1 200 19,13 2213 AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 19584 DEL
1219 L1%00037519 | 23 | 2oz S5 1 6w 1 on 20,5 £0.551 19/10/2022 - ASSENZA INFRASTRUTTURE CONSORTIL! PAOT. 17075
2250 | 1390077358 | 263 2021 4785 648 e 16,85 46,05 DEL 29,08/2002
1251 | 13s33eqaes | 293 0 1849 548 2018 B0,56 B0,56)
2252 | 1311001167 | 193 022 1219 648 my 73,45 7345
22551 1393280500 1 87 2021 1915 £48 | 20i8 | 140117 1579 AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA FROT. 22178 DEL
2258 | 1390064615 | &7 202 2833 628 | 2019 1538, 75 25.73) 07/13/2022 - INEFFIC. INFRASTAUTTURE CONSORTILL FROT. 14637
2755 | 1330055490 | &7 022 564 648 020 1.676.90 25,79 DL 07082022
2355 | 1390042751 | 87 a2 3561 548 2071 124,12 46,79
AUTOREZAZIONE DIRETTOAE A NOTA PROT. 23063 DEL
Es7 | 13so07ana | a3 Fliv) 5307 75 021 188,60 IBEED|  21/21/2022 - ANNULLATD TRIE. IRR. PER ABBANMDCNG PRGT,
« 13330 DEL 09/08/2022 E MAKCATA IRRIGAZIONE 2021
1158 | 1330069521 293 22 sa07 70| a0 203,52 03,52 AUTCRIZZAZICNE DIRETTORE A NOTA PROT. 22275 DEL
3359 1390002180 293 w022 EET 750 2000 203,52 203,52 C8/11/2022 - MANCATA IRRIGAZIONE PROT. 20641 DEL 26/10/2022
2360 | 1390055381 | 293 2022 SE0G 750 2021 524,70 524,70 AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA FAOT. 22678 DEL
i161 | 130007230 | 203 iz Ba7 750 2020 £24,70 524,70 15/11/2022 - MANCATA IRRIGAZIONE PROT. 13456 DEL 11/08/2022
2262 | 13%00077a9 | 203 2021 4186 750 2019 =-54770 | = = ——z34 70 s S e
2363 | 1353206258 | 283 a1 2850 750 018 374,55 37455 AUTORIZZAZICGNE DIRETTORE A NOTA PROT, 23083 BEL
264 | wmmITE | 793 2021 853 | 750 | 2018 301,95 30,95 21/13/2022 - MANCATA IRRIGAZIONE PROT, 13456 DEL 11/08/2022
2265 | 1311004357 | 293 022 219 43 2017 27,15 1715 AUTCAIZZATICNE DIRETTORE A NOTA FAGT, 23678 DEL
2266 | 1380062580 | 243 2022 Ba8 48 2020 105,81 105.81) 15/11/2022 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSORTIL PAOT, 13518
2367 | 13gp03sEll | zes 022 SB4T 648 021 165,70 165,70 AUTORIZZAZIGNE DIRETTORE A NOTA PROT. 22678 DEL
= 15/11/2022 - INEFFICIENZA STRUTTURE CONSORTIL PAOT, 13721
1168 1390062440 93 2022 EEA B4E 2030 165,70 165,70/ DEL 19/08/2022
AUTORZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT, 23021 DEL
2263 1393213958 ER 021 7303 750 018 79,45 VR4S 21/13/3027 - DEP. UTIRR PER ABBANDONG PROT, 12324 DEL
1240742022
AUTCRIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 CEL
2270 | 1390015589 &B 021 11345 750 s 111,30 11130} 21/13/2022 - DEP. UT IRA PER ABBANCONO PROT, 12324 DEL
) ) 23O/
AUTORIFZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23001 DEL
2371 | 1350014590 &3 022 2621 50 2020 111,30 111,30 23/11/2022 - DEF, UT IRA PER ABBANDONC FROT, 17324 DEL
. 22/07/2022
_ AUTCRIZZAZICNE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
117 | 1390062261 68 022 15499 750 01 111,30 11130f  31/11/2022 - DEP. UT IRR PER ABBANCOND PROT, 12324 DEL -
220772022
AUTORIZZAZTIONE DIAETTORE A NOTA PAGT, 23021 DEL
2273 1311000787 283 202 1119 (48 017 114,47 124,47 2171372037 - ASSENZA INFRASTRUTTURE COMSORTILVPROT. 12360
DEL 22/07/2022 ]
. AUTCRIZZAZICNE DIRETTORE A NOTA PAGT. 23021 CEL
274 1390006481 53 2022 5847 Gad 2021 15,62 15,62 21/11/2022 = ASSEMZA INFRASTRAUTTURE CONSORTIL FAOT, 13378
DEL 250722
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PAGT. 23021 DEL
2275 | 1390054831 | 293 2022 SE9 750 w02 1023,96 §54,00|  21/11/2002 - IMEFFIC. STRUTTURE COMSORT. PROT.12388 DEL
. 25/07/2002
R ALTCRIZZAZIONE DIRETTORE A 1OTA PROT, 23021 DEL
1376 1380058191 | 293 22 5809 750 2021 1.204,74 120478 211172022 - INEFFIC. STRUTTURE CONSORT, PROT, 12390 DEL
25072022
. ) , L . L
'."1 HE - I-F'If_‘- . Lo . ) " o L-'-.-: - ;:_:‘. . -,x'_ L ir A .-'1\' - T :




AR srur e D T

-u:n--

LT

N ANND ANND | CARICO SGRAVID =
AVVIEO N, CONC. AUOLO M. AUDLO | TRIB. TR ¢ £ MOTIVD
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
2 13900314129 3 2021 4185 =0 2019 74,54 7454 210112022 = INEFFIC. STRUTTURE COMSORT. PROT, 12542 DEL
: 27/07/ 2002
: AUTORIZZADOME DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
— SRS s e . o bt e < A0 21/11/2022 - DEP, UT IRA PROT. 12544 DEL 27/07/2022
; AUTORIZZADONME DIRETTORE A NOTA PROT, 23021 DEL
ol Bmsoed M i 9T ] o a0 7400 211142022 pep. T iRs PROT, 12544 DEL 27/07/2002
y ; AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A hiﬂTJ'l. PROT. 23021 DEL
2280 123231458 3 2021 2849 5] 2018 36,45/ 36,45 Ilmﬂﬂu PHEFFIC. I#NTR'LI‘H‘I.I!RE CONSDRTILE PROT. 13616 |
- d ) DEL 28/07/203
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A HUT.I. PROT. 22021 DEL
2281 | 1390073304 | MG fliva] 4385 648 2019 36,45 36,45 I1/11/2022 - INEFFIL. INFRASTRUTTURE CONSORTILI PROT, 12416
, OEL 28/07/2022
- AUTORIZZAZICNE DERETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
rrlrl 13900556831 FLE] 2022 Eam 750 2021 318,00 318,00 21/13/2032 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSQORTILI PROT, 12782
- ; DEL 01/08/2022
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
2283 1380051361 293 FLirk] 58048 750 - 01 331215 1.312,29 | 21/11/2023 - MANCATA IRRIGAZIONE PROT. 12754 DEL 01/08/2022
- + " E PROT, 13587 DEL 12082022
¢ AUTORIZZATIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
218 1380070080 93 012 BEE i\ BB 2020 62,B3 G289 ZI/11/2022 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE COMSORTIL PROT, 13282
‘ DEL 05,/08/2022 -
. ] AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
85 | 1311002827 | 293 2022 119 (21 m7 41715 417,15 21/11/2003 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE COMSCRTILI FROT, 13263
DEL 09083022
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT, 23021 DFL.
2286 1383260758 293 21 2855 B3 2018 43,56 -lE,EJIii 21£13/2022 - IMEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSORTILI PROT. 13304
DEL 09/08/2022
. " AUTORIZZAZMOME DIRETTORE A NOTA PROT, 23021 BEL
2187 1380042049 293 2011 42E8 B8 2015 53,70 53,70 2371172002 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSORTIL! PMIT 13394
DEL 09/08/2023
AUTOREZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 22021 DEL
2788 | 1350041720 | 293 02 828 (=3 020 SB.E0 58,60| 12/21/2022 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSORTILI PROT, 13204
: DEL 05082024
. AUTORIZZAZICNE (RETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
2280 | 13s00isicl | 293 200 5347 G4y 021 5850 58,60 21/11/3022 - INEFFIC. INFRASTAUTTURE CONSORTILI FROT, 152;:
DEL 09/08/2025
2250 1353254378 2483 Hial 1855 548 2018 396,03 206,03 "
4291 1333291968 293 1021 . 2856 48 2018 28,66 18,66 AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 13021 DEL
2252 1380034969 | 203 2071 4268 Ga8 2019 324,67 324,67 2071120232 - INEFFIC. INFRASTAUTTURE CONSORTIL PROT, 16315
2283 ~| 1390039070 | 283 2001 _ E38 648 2020 © 354,28 364,78 e T ‘r 2
pra] 1380011751 253 2032 5847 B8 2021 -t-ll_li 44,22
* AUTORIZZATIONE DIRETTCRE & ROTA PAOT. 23021 DEL
2195 13XI001356 53 nn 2122 =0 016 295,10 295,100  21/11/2023 - ANNULLATO TRIB. IRR. PER ARBANDGHO PROT,
13305 DEL 05/08/2032 E MANCATA IRRIGATIOME 2015
AUTORIZZAZIONE DIRETTORE A NOTA PROT. 23021 DEL
196 1333000337 193 2022 INE =0 017 41935 419.95| 21112002 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE CONSCRATILI PROT, 13208
DEL 09/08,2022
1297 1350073719 293 2021 | 1285 548 2019 1107 11,07 AUTORIZZATIONE DIRETTORE A MOTA PROT. 23021 DEL
| 238 1340095081 193 i rr SA08 548 201 405 26 A0 86 | 21/1172022 - INEFFIC, INFRASTRUTTURE EDNSEIRTILI PROT. 13358
2259 1F1002657 | 293 022 b 3E] 848 017 338,12 338,12 DEL 10/08/2022
2300 1393260028 293 2021 2855 G4E 2018 851 268,51 AUTORIZZATIONE DIRETTCRE A NOTA FAOT, 23021 DEL
Z1/11/2022 - ASSENZA INFRASTRUTTURE CONSDRTILI PROT, M.
2301 | 1350042309 | 1%3 021 4288 648 0 327 3,27 9901 DEL 29/09/2022
;.:T 1393258853 193 2011 2ESS 4B 1018 346,30 346,30 ALTORCZAZICNE DIRETTORE A NOTA FROT. IH-IIRI DEL
L e i 200, . o 28 3331 221 21112022 - INEFFIC. INFRASTRUTTURE COMSORTILL PROT, 13358
wmecanpae | 1350035669 | 293 2021 4288 (] ik 379,81 3Ta.81 DEL 10/D8/2022 !
- 1300039430 | 203 2022 25l (71 2020 414,45 414,45
“TOTALE 12.817,09
. W Capo Settore Catasto @ Rusali igente dell'Area h;rarla
(g Agr, iteds At @ Emilig Cocimano)
2 egig it g
_ ) 3 : 5 i - A e ) H - = " i .'_ .1 e - ) i 5
et R TR B ket wa S REE b R B R R o




